diaria y se espera que su uso se masifique aún más en el futuro, el creciente 

interés de la IA en el siglo XXI se manifiesta en el marco de los negocios, según 

informes de la International Data Corporation (2022), se espera que en el mercado 

estadounidense alcance la cifra de ciento veinte mil (120.000) millones de 

dólares en 2025, lo que representa una tasa de crecimiento anual compuesta 

del 26% durante el período 2021-2025. 

1 Lista de publicaciones en constante actualización que se encuentra en el medio de la página de inicio de una red social.